

公益社団法人東近江市シルバー人材センター
正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	434,086,867	431,981,277	2,105,590
受取配分金	372,641,330	372,041,001	600,329
受取材料費等	24,226,046	23,044,751	1,181,295
受取事務費	37,219,491	36,895,525	323,966
労働者派遣事業等受託収益	6,107,380	5,497,514	609,866
労働者派遣事業等受託収益	6,107,380	5,497,514	609,866
高齢者活躍人材育成事業受託収益	1,234,180	1,351,573	△ 117,393
高齢者活躍人材育成事業受託収益	1,234,180	1,351,573	△ 117,393
東近江市介護福祉施設原油価格等高齢対策支援交付金	200,000	0	200,000
東近江市介護福祉施設原油価格等高齢対策支援交付金	200,000	0	200,000
受取会費	2,921,500	2,899,750	21,750
正会員受取会費	2,921,500	2,899,750	21,750
特別会員受取会費	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0
受取補助金等	44,858,000	44,858,000	0
受取連合交付金	22,429,000	22,429,000	0
受取(県)補助金	0	0	0
受取(市)補助金	22,429,000	22,429,000	0
受取連合助成金	0	0	0
受取委託金	500,000	500,000	0
東近江市高齢者生きがいつくり委計	500,000	500,000	0
受取負担金	43,200	44,200	△ 1,000
受取負担金	43,200	44,200	△ 1,000
受取サポートオフィス負担金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0
雑収益	20,665	921	19,744
受取利息	691	721	△ 30
雑収益	19,974	200	19,774
他会計からの繰入金収益	0	0	0
公益会計からの繰入金収益	0	0	0
収益会計からの繰入金収益	0	0	0
法人会計からの繰入金収益	0	0	0
経常収益計	489,971,792	487,133,235	2,838,557

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
(2) 経常費用			
事業費	487,324,148	480,165,126	7,159,022
支払配分金	372,641,330	372,041,001	600,329
支払材料費等	10,104,447	7,500,001	2,604,446
役員報酬	1,027,200	1,046,400	△ 19,200
給料手当	32,852,607	31,202,306	1,650,301
臨時雇賃金	4,710,420	3,814,625	895,795
法定福利費	5,097,283	4,903,714	193,569
退職給付費用	3,148,860	3,133,872	14,988
福利厚生費	142,210	166,636	△ 24,426
会議費	175,880	71,880	104,000
役員等旅費交通費	0	0	0
旅費交通費	417,326	228,011	189,315
通信運搬費	4,789,365	4,469,721	319,644
減価償却費	3,542,261	2,395,197	1,147,064
什器備品費	264,749	281,330	△ 16,581
消耗品費	5,689,303	7,942,253	△ 2,252,950
修繕費	572,242	1,266,966	△ 694,724
印刷製本費	2,166,670	2,130,865	35,805
光熱水料費	9,529,356	8,702,813	826,543
賃借料	5,206,976	6,355,318	△ 1,148,342
保険料	6,358,920	6,547,079	△ 188,159
諸謝金	1,774,057	2,087,465	△ 313,408
租税公課	1,051,693	478,547	573,146
支払負担金	3,000	0	3,000
委託費	14,321,791	12,907,058	1,414,733
研修費	483,640	102,253	381,387
教材費	0	0	0
訓練委託費	796,975	0	796,975
支払手数料	94,431	389,815	△ 295,384
貸倒損失	361,156	0	361,156
雑費	0	0	0
管理費	4,271,939	3,909,021	362,918
役員報酬	507,800	418,600	89,200
給料手当	1,169,576	1,172,176	△ 2,600
法定福利費	186,977	189,278	△ 2,301
退職給付費用	79,620	80,568	△ 948
福利厚生費	4,010	7,664	△ 3,654
会議費	125,121	79,956	45,165
役員等旅費交通費	2,320	6,920	△ 4,600
旅費交通費	218,805	0	218,805
通信運搬費	253,990	246,545	7,445
減価償却費	17,097	9,973	7,124
消耗品費	379,726	490,037	△ 110,311
修繕費	1,188	444	744

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
印刷製本費	254,100	269,060	△ 14,960
光熱水料費	55,722	54,839	883
賃借料	150,312	47,880	102,432
保険料	126,820	129,244	△ 2,424
租税公課	53,128	8,082	45,046
支払負担金	384,700	397,400	△ 12,700
委託費	292,210	294,790	△ 2,580
支払手数料	8,717	5,565	3,152
雑費	0	0	0
他会計からの繰出金	0	0	0
公益会計からの繰出金	0	0	0
収益会計からの繰出金	0	0	0
法人会計からの繰出金	0	0	0
経常費用計	491,596,087	484,074,147	7,521,940
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,624,295	3,059,088	△ 4,683,383
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,624,295	3,059,088	△ 4,683,383
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
車両運搬具売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	51,442	2	51,440
建物付帯設備除却損	51,442	0	51,442
車両運搬具除却損	0	2	△ 2
リース契約解除損	0	145,530	△ 145,530
リース契約解除損	0	145,530	△ 145,530
経常外費用計	51,442	145,532	△ 94,090
当期経常外増減額	△ 51,442	△ 145,532	94,090
当期一般正味財産増減額	△ 1,675,737	2,913,556	△ 4,589,293
一般正味財産期首残高	89,099,113	86,185,557	2,913,556
一般正味財産期末残高	87,423,376	89,099,113	△ 1,675,737
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	87,423,376	89,099,113	△ 1,675,737

公益社団法人東近江市シルバー人材センター
正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計				小計	法人会計	合計
	シルバー人材センター事業	高齢者活躍人材育成事業	共通				
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受託事業収益	431,286,878	0	0	431,286,878	0	2,799,989	434,086,867
受取配分金	372,641,330	0	0	372,641,330	0	0	372,641,330
受取材料費等	24,226,046	0	0	24,226,046	0	0	24,226,046
受取事務費	34,419,502	0	0	34,419,502	0	2,799,989	37,219,491
労働者派遣事業等受託収益	6,107,380	0	0	6,107,380	0	0	6,107,380
労働者派遣事業等受託収益	6,107,380	0	0	6,107,380	0	0	6,107,380
高齢者活躍人材育成事業受託収益	0	1,234,180	0	1,234,180	0	0	1,234,180
高齢者活躍人材育成事業受託収益	0	1,234,180	0	1,234,180	0	0	1,234,180
東近江市介護福祉施設原油価格等高等対策支援交付金	200,000	0	0	200,000	0	0	200,000
東近江市介護福祉施設原油価格等高等対策支援交付金	200,000	0	0	200,000	0	0	200,000
受取会費	1,460,750	0	0	1,460,750	0	1,460,750	2,921,500
正会員受取会費	1,460,750	0	0	1,460,750	0	1,460,750	2,921,500
特別会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0
受取補助金等	44,858,000	0	0	44,858,000	0	0	44,858,000
受取連合交付金	22,429,000	0	0	22,429,000	0	0	22,429,000
受取(県)補助金	0	0	0	0	0	0	0
受取(市)補助金	22,429,000	0	0	22,429,000	0	0	22,429,000
受取連合助成金	0	0	0	0	0	0	0
受取委託金	500,000	0	0	500,000	0	0	500,000
東近江市高齢者生きがいつくり委託	500,000	0	0	500,000	0	0	500,000
受取負担金	32,000	0	0	32,000	0	11,200	43,200
受取負担金	32,000	0	0	32,000	0	11,200	43,200
受取サポートオフィス負担金	0	0	0	0	0	0	0
受取寄附金	0	0	0	0	0	0	0
受取寄附金	0	0	0	0	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	20,665	0	0	20,665	0	0	20,665
受取利息	691	0	0	691	0	0	691
雑収益	19,974	0	0	19,974	0	0	19,974
他会計からの繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0
公益会計からの繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0
収益会計からの繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0
法人会計からの繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	484,465,673	1,234,180	0	485,699,853	0	4,271,939	489,971,792

(単位：円)

科目	公益目的事業会計				小計	法人会計	合計
	シルバー人材センター事業	高齢者活躍人材育成事業	共通				
(2) 経常費用							
事業費	486,089,968	1,234,180	0	487,324,148	0	0	487,324,148
支払配分金	372,641,330	0	0	372,641,330	0	0	372,641,330
支払材料費等	10,104,447	0	0	10,104,447	0	0	10,104,447
役員報酬	1,027,200	0	0	1,027,200	0	0	1,027,200
給料手当	32,852,607	0	0	32,852,607	0	0	32,852,607
臨時雇賃金	4,128,336	582,084	0	4,710,420	0	0	4,710,420
法定福利費	5,095,526	1,757	0	5,097,283	0	0	5,097,283
退職給付費用	3,148,860	0	0	3,148,860	0	0	3,148,860
福利厚生費	142,210	0	0	142,210	0	0	142,210
会議費	169,292	6,588	0	175,880	0	0	175,880
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	417,326	0	0	417,326	0	0	417,326
通信運搬費	4,725,057	64,308	0	4,789,365	0	0	4,789,365
減価償却費	3,542,261	0	0	3,542,261	0	0	3,542,261
什器備品費	264,749	0	0	264,749	0	0	264,749
消耗品費	5,627,194	62,109	0	5,689,303	0	0	5,689,303
修繕費	572,242	0	0	572,242	0	0	572,242
印刷製本費	2,166,670	0	0	2,166,670	0	0	2,166,670
光熱水料費	9,529,356	0	0	9,529,356	0	0	9,529,356
賃借料	4,924,826	282,150	0	5,206,976	0	0	5,206,976
保険料	6,358,920	0	0	6,358,920	0	0	6,358,920
諸謝金	1,662,687	111,370	0	1,774,057	0	0	1,774,057
租税公課	993,309	58,384	0	1,051,693	0	0	1,051,693
支払負担金	3,000	0	0	3,000	0	0	3,000
委託費	14,295,391	26,400	0	14,321,791	0	0	14,321,791
研修費	445,160	38,480	0	483,640	0	0	483,640
教材費	0	0	0	0	0	0	0
訓練委託費	796,975	0	0	796,975	0	0	796,975
支払手数料	93,881	550	0	94,431	0	0	94,431
貸倒損失	361,156	0	0	361,156	0	0	361,156
雑費	0	0	0	0	0	0	0
管理費	0	0	0	0	0	4,271,939	4,271,939
役員報酬	0	0	0	0	0	507,800	507,800
給料手当	0	0	0	0	0	1,169,576	1,169,576
法定福利費	0	0	0	0	0	186,977	186,977
退職給付費用	0	0	0	0	0	79,620	79,620
福利厚生費	0	0	0	0	0	4,010	4,010
会議費	0	0	0	0	0	125,121	125,121
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	2,320	2,320
旅費交通費	0	0	0	0	0	218,805	218,805
通信運搬費	0	0	0	0	0	253,990	253,990
減価償却費	0	0	0	0	0	17,097	17,097
消耗品費	0	0	0	0	0	379,726	379,726
修繕費	0	0	0	0	0	1,188	1,188
印刷製本費	0	0	0	0	0	254,100	254,100
光熱水料費	0	0	0	0	0	55,722	55,722
賃借料	0	0	0	0	0	150,312	150,312

(単位：円)

科目	公益目的事業会計				小計	法人会計	合計
	シルバー人材センター事業	高齢者活躍人材育成事業	共通				
保険料	0	0	0	0	0	126,820	126,820
租税公課	0	0	0	0	0	53,128	53,128
支払負担金	0	0	0	0	0	384,700	384,700
委託費	0	0	0	0	0	292,210	292,210
支払手数料	0	0	0	0	0	8,717	8,717
雑費	0	0	0	0	0	0	0
他会計からの繰出金	0	0	0	0	0	0	0
公益会計からの繰出金	0	0	0	0	0	0	0
収益会計からの繰出金	0	0	0	0	0	0	0
法人会計からの繰出金	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	486,089,968	1,234,180	0	487,324,148	0	4,271,939	491,596,087
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,624,295	0	0	△ 1,624,295	0	0	△ 1,624,295
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,624,295	0	0	△ 1,624,295	0	0	△ 1,624,295
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0
車両運搬具売却益	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
固定資産除却損	51,442	0	0	51,442	0	0	51,442
建物付帯設備除却損	51,442	0	0	51,442	0	0	51,442
車両運搬具除却損	0	0	0	0	0	0	0
リース契約解除損	0	0	0	0	0	0	0
リース契約解除損	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	51,442	0	0	51,442	0	0	51,442
当期経常外増減額	△ 51,442	0	0	△ 51,442	0	0	△ 51,442
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 1,675,737	0	0	△ 1,675,737	0	0	△ 1,675,737
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,675,737	0	0	△ 1,675,737	0	0	△ 1,675,737
一般正味財産期首残高				88,956,479	0	142,634	89,099,113
一般正味財産期末残高				87,280,742	0	142,634	87,423,376
II 指定正味財産増減の部							
(1) 収益							
収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 費用							
費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高				0	0	0	0
指定正味財産期末残高				0	0	0	0
III 正味財産期末残高				87,280,742	0	142,634	87,423,376

公益社団法人東近江市シルバー人材センター
貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	9,840	5,546	4,294
現金過不足	0	0	0
普通預金	72,388,115	72,317,714	70,401
郵便貯金	1,004,105	602,730	401,375
定期預金	0	0	0
未収金	31,576,686	34,090,438	△ 2,513,752
仮払金	0	0	0
貯蔵品	0	0	0
立替金	0	0	0
前払金	91,455	466,085	△ 374,630
流動資産合計	105,070,201	107,482,513	△ 2,412,312
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	0	0	0
減価償却引当資産	0	0	0
備品購入積立積立資産	0	0	0
財政運営資金積立資産	0	0	0
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
土地	0	0	0
建物付帯設備	3,803,883	4,508,253	△ 704,370
構築物	420,917	460,688	△ 39,771
車輛運搬具	3,708,214	3,868,570	△ 160,356
什器備品	8,037,958	7,382,656	655,302
建物	0	0	0
電話加入権	392,126	392,126	0
投資有価証券	10,000	10,000	0
保証金	0	0	0
預託金	91,040	83,890	7,150
その他固定資産合計	16,464,138	16,706,183	△ 242,045
固定資産合計	16,464,138	16,706,183	△ 242,045
資産合計	121,534,339	124,188,696	△ 2,654,357
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	32,814,078	33,910,410	△ 1,096,332
前受金	186,871	179,955	6,916
預り金	1,110,014	999,218	110,796
仮受金	0	0	0
短期借入金	0	0	0
流動負債合計	34,110,963	35,089,583	△ 978,620
2. 固定負債			
長期借入金	0	0	0
退職給付引当金	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	34,110,963	35,089,583	△ 978,620
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	87,423,376	89,099,113	△ 1,675,737
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	87,423,376	89,099,113	△ 1,675,737
負債及び正味財産合計	121,534,339	124,188,696	△ 2,654,357

公益社団法人東近江市シルバー人材センター
財 産 目 録
令和5年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等		金額	
			使用目的等	使用事業		
流動資産						
	現金	手元保管	運転資金	シルバー人材センター事業 (就業機会確保事業)・法人	9,840	
	預金	普通預金 滋賀銀行八日市東支店	受託事業用	シルバー人材センター事業 (就業機会提供・確保事業)	1,343,299	
		普通預金 湖東信用金本店	受託事業用運転資金	シルバー人材センター事業 (就業機会提供・確保事業)・法人管理	69,691,976	
		普通預金 湖東信用金本店	指定管理事業	シルバー人材センター事業 (就業機会提供・確保事業)	948,792	
		普通預金 京都銀行八日市支店	指定管理事業	シルバー人材センター事業 (就業機会提供・確保事業)	404,048	
		普通預金 湖東信用金本店	運転資金	シルバー人材センター事業	0	
		普通預金 湖東信用金本店	補助金管理用	シルバー人材センター事業 (SP事業)	0	
		普通預金 湖東信用金本店	補助金管理用	シルバー人材センター事業	0	
		ゆうちょ銀行	受託事業用	シルバー人材センター事業 (就業機会提供・確保事業)	1,004,105	
		未収金	東近江市他358件	受託事業料	シルバー人材センター事業 (就業機会提供・確保事業)	30,260,174
			東京海上日動火災保険株式会社	行事保険料精算返金	シルバー人材センター事業 (高齢者活用・現役世代雇用サポート事業)	13,000
	職員		労働保険料	シルバー人材センター事業	369	
	公益社団法人滋賀県シルバー人材センター連合会		労働者派遣事業手数料	シルバー人材センター事業 (高齢者活用・現役世代雇用サポート事業)	1,303,143	
	前払金	損保ジャパン	介護事業保険	シルバー人材センター事業 (就業機会確保事業)	13,780	
		損保ジャパン	行事保険	シルバー人材センター事業 (就業機会確保事業)	60,000	
		ダスキン	指定管理事業	シルバー人材センター事業 (就業機会確保事業)	4,675	
		(一社)能登川地区まちづくり協議会	令和5年度定時総会会場使用料	法人	13,000	
	流動資産合計					105,070,201
	固定資産					
	その他の固定資産	建物付帯設備	本部事務所 東近江市池庄町437番地1	公益目的と法人管理の共有財産でありシルバー事業と法人管理に使用	シルバー人材センター事業 法人管理	3,803,882 1
構築物		物置 東近江市池庄町437番地1	公益目的保有財産でありシルバー事業に使用している	シルバー人材センター事業	420,917	
車両運搬具		軽貨物12台	公益目的保有財産でありシルバー事業に使用している	シルバー人材センター事業	2,449,668	
		普通乗用1台	公益目的と法人管理の共有財産でありシルバー事業と法人管理に使用	シルバー人材センター事業 法人管理	1,183,032 75,513	
		シヨベルローダー	公益目的保有財産でありシルバー事業に使用している	シルバー人材センター事業	1	
什器備品		本部事務所 東近江市池庄町437番地1	公益目的保有財産でありシルバー事業に使用している	シルバー人材センター事業	8,037,958	
電話加入権		電話回線5回線	公益目的と法人管理の共有財産でありシルバー事業と法人管理に使用	シルバー人材センター事業 法人管理	379,578 12,548	
投資有価証券		湖東信用金庫出資債	法人管理に使用している	シルバー人材センター事業	10,000	
預託金		軽貨物8台分	公益目的保有財産でありシルバー事業に使用している	シルバー人材センター事業	81,230	
		普通乗用1台分	公益目的保有財産でありシルバー事業に使用している	シルバー人材センター事業 法人管理	9,221 589	
固定資産合計					16,464,138	
資産合計					121,534,339	

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等		金額	
		使用目的等	使用事業		
流動負債					
	未払金	配分金3月分668名	3月分配分金未払	シルバー人材センター事業	28,791,752
		業者材料費等	受託事業材料等未払	シルバー人材センター事業	2,037,096
		臨時職員賃金	3月分賃金未払	シルバー人材センター事業	425,963
		職員	3月分時間外手当	シルバー人材センター事業	115,137
		日本年金機構他	3月社会保険料	シルバー人材センター事業 法人管理	328,890
		全国シルバー企業年金基金	3月分企業年金基金掛け金	シルバー人材センター事業 法人管理	59,940
		地域班長130名	令和4年度地域班長活動謝金	シルバー人材センター事業	260,000
		近江八幡税務署	消費税	シルバー人材センター事業 法人管理	795,300
	前受金	会費正会員55名	令和5年度会費	シルバー人材センター事業 法人管理	182,000
		渡辺車輛工業他	受託事業代金前受	シルバー人材センター事業	4,871
	預り金	社会保険料	職員からの預り金	シルバー人材センター事業	319,141
		企業年金基金掛け金	職員からの預り金	シルバー人材センター事業	22,200
		所得税	職員、役員からの預り金	シルバー人材センター事業	60,751
		住民税	職員からの預り金	シルバー人材センター事業	96,800
		東近江市 指定管理施設利用料	3月施設利用申し込み分	シルバー人材センター事業	598,300
		帽子代預かり	会員帽子代	シルバー人材センター事業	1,400
		その他預かり	受託事業代金	シルバー人材センター事業	11,422
流動負債合計				34,110,963	
固定負債				0	
固定負債合計				0	
負債合計				34,110,963	
正味財産				87,423,376	

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却方法

減価償却資産について、定額法により実施。

(2) 消費税等の会計処理

消費税の会計処理は税込方式によっている。

2. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
構築物	3,580,000	3,159,083	420,917
車両運搬具	12,936,120	9,227,906	3,708,214
什器備品	12,749,016	4,711,058	8,037,958
建物付帯設備	9,287,146	5,483,263	3,803,883
合計	38,552,282	22,581,310	15,970,972

3. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称	交付者	前期末 残高	当期 増加額	当期 減少額	当期末 残高	貸借対照表上 の記載区分
補助金 高年齢者就業機会 確保事業費等補助金	国	0	22,429,000	22,429,000	0	流動負債
滋賀県高年齢者就業機会	県	0	0	0	0	—
高年齢者就業機会確保 事業費補助金	市	0	22,429,000	22,429,000	0	流動負債
合計		0	44,858,000	44,858,000	0	

4. 「基本財産及び特定財産の明細」及び「引当金の明細」は該当がないため記載を省略している。